
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.08.2014                                                                                               № 58  

                                                                                                                 Экз__ 

  

Об организации обеспечения 

населения муниципального 

образования Валгусское сельское 

поселение средствами индивидуальной 

защиты. 

 

       Согласно пункта 2 статьи 8 Федерального закона  от 12 февраля 1998 года № 

28-ФЗ «О гражданской обороне» и пункта 21 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в целях эффективного выполнения 

мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций в мирное время и в 

особый период ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Утвердить  пункты выдачи средств индивидуальной защиты (далее СИЗ) 

Приложение №1).       

        2.Ведущему инспектору  ГО, ЧС охране труда : 

2.1.Спланировать выдачу имущества ГО согласно  плана выдачи  СИЗ. 

2.2.Нештатным  аварийно-спасательным формированиям – через 

объектовые пункты выдачи, развертываемые на предприятиях,  организациях и 

учреждениях, создающих нештатные аварийные формирования. 

2.3 Спланировать выдачу противогазов пенсионерам, детям, инвалидам и 

неработающему населению.                                                    

2.4.Ежегодно, по состоянию на 1 января, корректировать план выдачи 

средств индивидуальной защиты и уточнять необходимые расчеты по выделению 

сил и средств,  для обеспечения доставки со складов мобилизационного резерва 

Правительства Ульяновской области на  объектовые пункты выдачи СИЗ. 

         

      3. Настоящий постановление  вступает в силу с момента подписания. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  поселения                                                            С.А.Жаринов                                                 

 

 

 

 


